ГЛАВА ЗАТО  ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          13 июля 2021 года                                                                       № 15

Об установлении для звеньев территориальной подсистемы РСЧС ЗАТО

Видяево Мурманской области режим функционирования повышенной

готовности

        Для минимизации последствий в результате аварийного отключения

13.07.2021 года электроснабжения в муниципальном образовании ЗАТО

Видяево Мурманской области, в соответствии с Федеральным законом от

21.12.1994 № 69 «О пожарной безопасности», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и Правилами пожарной

безопасности в РФ «ППБ-01-03», в целях обеспечения пожарной

безопасности населенных пунктов и объектов экономики в весенне-летний

пожароопасный период 2021 года, а также защиты населения и территории

муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера

            п о с т а н о в л я ю:

1. На срок до восстановления электроснабжения на территории ЗАТО

Видяево установить с 18.00 13 июля до 09.00 14 июля 2021 года для звеньев

территориальной подсистемы РСЧС ЗАТО Видяево Мурманской области

режим функционирования повышенной готовности.

2. И.о. начальника МКУ АСС ЗАТО Видяево проинформировать

население ЗАТО Видяево о причинах аварийного отключения 13.07.2021

года электроснабжения в муниципальном образовании и сроках

восстановления подачи электроснабжения (Бижан В.В.).

          3. Для бесперебойного обеспечения населения ЗАТО Видяево водой на

период производства ремонтно-восстановительных работ на линии

электропередач, необходимо привести в рабочее состояние резервные

источники электропитания (Финогенов С.В.).

4. И.о начальника МКУ АСС ЗАТО Видяево используя штатные

резервные источники электроснабжения развернуть два пункта для

обеспечения населения горячей пищей и зарядки мобильных средств связи в

районе домов №№ 26, 41 по ул. Заречная ЗАТО Видяево.

  5. Данное постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник

Видяево» и размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления  ЗАТО Видяево: www.zatovid.ru

 6.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

         7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                      Н.В. Никишина

http://www.zatovid.ru/